СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КСЕНЬЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
XXXXVII сессия V созыва

 «19» июля 2023 года                                                                                  № 99
пгт. Ксеньевка
О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения «Ксеньевское», утвержденное решением Совета городского поселения «Ксеньевское» от 22 марта 2018 года № 94.
В связи с принятием Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края, в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского поселения «Ксеньевское», Совет городского поселения  «Ксеньевское» решил:
1. Внести в Положение «О размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления городского поселения «Ксеньевское», утвержденное решением Совета городского поселения «Ксеньевское» от 22 марта 2023 года № 94 изменения согласно приложения № 1.
2.Направить настоящее решение главе городского поселения «Ксеньевское» для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение распространяет своё действие  с 01.07.2023 года.

4. . Настоящее решение вступает в силу  в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения «Ксеньевское».

          5. Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение   на информационном  стенде администрации  городского поселения «Ксеньевское»  и на официальном сайте  администрации муниципального района «Могочинский район»  информационно- коммуникационной  сети Интернет, размещенном по адресуhttp:: mogocha.75.ru.

Председатель Совета  городского

поселения «Ксеньевское»                                                                    И.В.Ершова
Глава городского

поселения «Ксеньевское»

      Г.И.Шошина
Приложение № 1

к Положению  «О размерах и условиях оплаты
 труда лиц, замещающих должности,
не относящиеся к должностям муниципальной
службы, в органах местного самоуправления
 городского поселения «Ксеньевское»

Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов)
 лиц, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, в органах местного самоуправления

 городского поселения «Ксеньевское» по профессионально–квалификационным группам работников
1. Профессиональная квалификационная группа

общеотраслевых профессий рабочих

	1.1. Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 квалификационных разрядов в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий (далее – ЕКС):
– уборщик служебных помещений
	6082,00

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 3 квалификационного разряда в соответствии с ЕКС:
– уборщик территорий
	6082,00

1.2. Профессиональная квалификационная группа
"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с ЕКС:

– водитель автомобиля
	7003,00

2. Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"
	Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к профессиональным квалификационным уровням
	Базовый должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня – главный бухгалтер
	9870,00